
 

Copia 

COMUNE DI COSSANO 

CANAVESE 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 
 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 

2022/2024.           
 

 

L’anno duemilaventidue, addì uno, del mese di settembre, alle ore 

nove, e minuti zero nel Palazzo Comunale, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

SILETTO Aurelia - Sindaco  
 

Sì 

NARDIN Renzo - Vice Sindaco  
 

ANELLI Fiorenza - Assessore 

 

Sì 
 

Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA ELENA 

ANDRONICO. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 

SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta. 
 



G.C. N. 44 DEL 01/09/2022 

OGGETTO : PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2022/2024.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 139 del 19 novembre 1997 ad oggetto: “Individuazione responsabili dei 

servizi ai sensi della L. 15 maggio 1997 n. 127” e successivo decreto del Sindaco datato 19 novembre 1997; 

 

Ricordato, altresì, il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale venivano confermati i responsabili dei servizi con 

la ridistribuzione degli incarichi e delle funzioni; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 53 del 13/12/2021 ad oggetto: “ATTRIBUZIONE 

RESPONSABILITA' SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO AL SINDACO 

PER GLI ANNI 2022-2023.” con la quale si designava Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo-

Demografico al Sindaco pro-tempore per gli anni 2022 e 2023 stante l’assenza della dipendente incaricata; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 33/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

 

Richiamata la determina dirigenziale – settore finanziario n. 1/2022 di approvazione del P.R.O. DEFINITIVO 

anno 2022; 

 

Richiamata, altresì, la delibera del consiglio comunale n. 12 del 24/06/2021 di approvazione del Rendiconto 

d’Esercizio finanziario 2020; 

 

Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento 

autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di 

Azioni Positive; 

 

Visto l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 ove si indicano misure atte a creare effettive condizioni di pari 

opportunità e relazioni sulle condizioni oggettive in cui si trovano le lavoratrici rispetto alle attribuzioni, alle 

mansioni, alla partecipazione ai corsi di aggiornamento, ai nuovi ingressi, oltre all’adozione di piani triennali 

per le “azioni positive” da finanziare nell’ambito delle disponibilità di bilancio; 

 

Vista la Direttiva n. 2/2019 del 26 giugno 2019, emanata dal Ministro per la pubblica amministrazione 

congiuntamente con il Sottosegretariato delegato alle pari opportunità, “Misure per promuovere le pari 

opportunità e rafforzare il ruolo dei comitati unici di garanzia nelle Amministrazioni pubbliche”, che 

sostituisce la direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 

amministrazioni pubbliche” e aggiorna alcuni degli indirizzi forniti con la direttiva 4 marzo 2011 sulle 

modalità di funzionamento dei CUG; 

 

Presa visione del documento in merito al Piano delle Azioni Positive per il triennio 2022/2024 allegato alla 

presente e i cui contenuti vengono fatti propri integralmente; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 



DI APPROVARE l’allegato “Piano delle Azioni Positive per le pari opportunità triennio 2022 2024”, redatto 

ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”; 

 

DI COMUNICARE la presente a tutti i responsabili di servizio, affinché lo rendano noto a tutto il personale 

dipendente; 

 

DI DARE atto che il presente piano sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale; 

 

DI INVIARE copia del presente atto alle Consigliere di Parità della Regione Piemonte e della Città 

Metropolitana di Torino per l’aggiornamento della documentazione di propria competenza; 

 

DI INCARICARE l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente ai soggetti 

sindacali di cui all’art. 4 del C.C.N.L. del 21/05/2018; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, non 

comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita dell’assunzione del parere di regolarità 

contabile del responsabile di ragioneria. 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art. 

134 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile sulla presente deliberazione.  

 

Parere di regolarità tecnica e contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

                                                           (F.to Aurelia Siletto) 

 

Cossano C.se, 08/08/2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di quanto 

previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.12 del 

Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  

 

Cossano Canavese, lì 02/09/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 3401 in data 02/09/2022 ai capigruppo consiliari  cosi’ 

come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 
 

 

 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01.09.2022 

 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,  comma 3,  D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SILETTO Aurelia 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì  02/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SILETTO Aurelia 

 

========================================================================= 


